
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Авиационный техникум»
(ГБПОУ «Авиационный техникум»)

670009, г. Улан-Удэ, ул. Хоринская, д. 1 Тел./факс (3012) 25-11-00 
ОКПО 14977655, ОГРН 1140327008480 

ИНН/КПП 0326523020/032601001

Об утверждении размера платы за обучение 
для студентов ГБПОУ «Авиационный техникум»

В соответствии с Порядком, утвержденным Приказом Министерства образования и 
науки Республики Бурятия от 27 июня 2013 г. N 1358 «Об утверждении Порядка определения 
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности государственного бюджетного учреждения, находящегося в ведении 
Министерства образования и науки Республики Бурятия, а так же в соответствии с ч. 3 ст. 54 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период для студентов, 
переходящих на второй и последующие курсы обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2018/2019 учебный год:
1.1. Расчет платы за обучение студентов ГБПОУ «Авиационный техникум», 

получающих среднее профессиональное образование с полным возмещением затрат на 
обучение по очной форме обучения (приложение № 2 к приказу);

1.2. Расчет платы за обучение студентов ГБПОУ «Авиационный техникум», 
получающих среднее профессиональное образование с полным возмещением затрат на 
обучение по заочной форме обучения (приложение № 3 к приказу).

2. Установить плату для студентов, согласно Таблице №1 (приложение №1 к приказу)
3. Бухгалтерии (Будаевой Е.Б.) производить начисление платы по договорам об оказании 

платных образовательных услуг в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего 
приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

«15» июня 2018г. 89/ОД

Директор А.Ю. Налетов

Исп. Шелковникова О.В. 
25-11-21



Утверждаю
Директор ГБПОУ "Авиационный техникум"

V
А.Ю. Налетов 

2018 г.

Приложение №1 
к Приказу от 15.06.2018г. №89/ОД

Таблица №1

№п/п Курс обучения Форма обучения Стоимость обучения в год, 
руб.

1 . 1 курс Очная 55 600,00
Заочная 27 800,00

2. 2 курс Очная 46 800,00
Заочная 23 400,00

3. 3 курс Очная 40 000,00
Заочная 21 600,00

4. 4 курс Очная 40 000,00
Заочная 21 600,00



Директор ГБПОУ "Авиг/и

— 5
Утверждаю 

ионный техникум" 
А.Ю. Налетов 

_________ 2018 г.

Приложение №2
к Приказу от 2018г. №

Расчет*
платы за обучение студентов ГБП О У 'Авиационный техникум" 
получающих среднее профессиональное образование с полным 
возмещением затрат на обучение по очной форме обучения

(руб./год)

№
пп

Наименование затрат едн.изм. Сумма

1 2 3 4

1 Прямые расходы руб. 24 396 848,51

1.1. Заработная плата руб. 15 624 700,00

1.2. Начисления на ФОТ (30,2%) руб. 4 718 659,40

1.3. Материальные затраты руб. 683 484,42

1.4. Амортизация основных средств руб. 3 370 004,69

2 Косвенные расходы руб. 13 992 803,22

2.1. Заработная плата руб. 7 368 400,00

2.2. Начисления на ФОТ (30,2%) руб. 2 225 256,80

2.3. Услуги по содержанию имущества руб. 1 881 301,27

2.4. Услуги связи, транспортные услуги руб. 265 959,08

2.5. Коммунальные услуги руб. 811 731,70

2.6. Прочие услуги руб. 1 440 154,37

3. Сумма затрат на студентов очного отделения руб. 31 045 071,64

4. Сумма затрат на 1 студента очного отделения руб. 55 636,33

8 Стоимость обучения 1 студента руб./год 55 636,33

* данные для Расчета взяты за 2017/2018 учебный год

исп. Шелковникова О.В.



Утверждаю
Директор ГБПОУ "Авиационный техникум"

А.Ю. Налетов 
2018 г.

J
^  Приложение №3 ,

к Приказу от " f a "  2018г. №

Расчет*
платы за обучение студентов ГБП О У "Авиационный техникум" 
получающих среднее профессиональное образование с полным 
возмещением затрат на обучение по заочной форме обучения

(руб./год)

№
п п

Наименование затрат едн.изм. Сумма

1 2 3 4

1 Прямые расходы руб. 24  39 6  848 ,51

1.1. Заработная плата руб. 15 624 700,00

1.2. Начисления на ФОТ (30,2%) руб. 4 718 659,40

1.3. Материальные затраты руб. 683 484,42

1.4. Амортизация основных средств руб. 3 370 004,69

2 Косвенные расходы руб. 13 99 2  803 ,2 2

2.1. Заработная плата руб. 7 368 400,00

2.2. Начисления на ФОТ (30,2%) руб. 2 225 256,80

2.3. Услуги по содержанию имущества руб. 1 881 301,27

2.4. Услуги связи, транспортные услуги руб. 265 959,08

2.5. Коммунальные услуги руб. 811 731,70

2.6. Прочие услуги руб. 1 440 154,37

3. Сумма затрат на студентов очного отделения руб. 31 045 071,64

4. Сумма затрат на 1 студента очного отделения руб. 27 818,17

8 Стоимость обучения 1 студента руб./год 27 818,17

* данные для Расчета взяты за 2017/2018 учебный год

исп. Шелковникова О.В.


